



Orientering

Til Økonomiudvalget

Svar på spørgsmål fra Jakob Næsager (C) vedr. pavilloner

Resumé

På Økonomiudvalgsmødet den 11. juni 2024 stillede Borgmester Jakob Næsager et opfølgende spørgsmål til dagsordenspunkt 10: *'Særlig undersøgelse fra Intern Revision vedrørende Aftalecompliance gennem Kvantum Indkøb Økonomiforvaltningen 2024'*. Økonomiforvaltningen (ØKF) har udarbejdet et svar til orientering.

Sagsfremstilling

Børne- og ungdomsborgmester Jakob Næsager (C) stillede til ØU's møde den 11. juni 2024 følgende spørgsmål:

- Borgmester Jakob Næsager (C) ønsker svar på, om køb/leje af pavilloner til midlertidige faciliteter er omfattet af Kvantum/indkøbsaftaler og om hvorvidt køb/leje af pavilloner indgår i opgørelsen af indkøbscompliance.

Spørgsmålet blev stillet til punkt 10 på mødet, der omhandlede *"Særlig undersøgelse fra Intern Revision vedrørende Aftalecompliance gennem Kvantum Indkøb Økonomiforvaltningen 2024"*.

Svar

Køb/leje af pavilloner til midlertidige faciliteter er ikke omfattet af en fælles rammeaftale for hele kommunen, og der er således ikke en fælles indkøbsaftale i Kvantum.

Køb/leje af pavilloner indgår i complianceopgørelsen, hvis de foretages som indkøb på styringsområdet service. Der kan således alene opnås compliance, hvis aftalen er oprettet i Kvantum (på service), og indkøbet foretages i Kvantum (på service). Økonomiforvaltningen er ved at undersøge mulighederne for en fælles rammeaftale og et potentielt udbud af området i 2025.

Byggeri København (ByK) har til indkøb på styringsområdet anlæg indgået to rammeaftaler for pavilloner til henholdsvis genhusning af fordrevne ukrainere og til skoleområdet, som kan anvendes af hele kommunen i et vist omfang. Beskæftigelse- og

27-06-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 13170

Dokumentnummer i F2
5763460

Sagsnummer eDoc
2024-0223822

Sagsbehandler
Frederik Thorup Hansen

Integrationsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har indgået et par aftaler, der vedrører pavilloner på specifikke adresser. Disse aftaler vedrører specifikke formål og kan kun anvendes af den pågældende forvaltning.

ByK's rammeaftaler til indkøb under styringsområdet anlæg er udbudt med maksimalværdier i overensstemmelse med seneste retspraksis på området, hvilket vil sige, at der er økonomiske grænser for, hvor meget der må lejes under rammeaftalerne. For at sikre, at ByK har kendskab til, hvor meget andre enheder i kommunen anvender rammeaftalerne, er aftalerne ikke tilgængelige i Kvantum Indkøb. Aftalerne kan derfor benyttes af andre forvaltninger, men dette skal koordineres med ByK.

ByK anvender de to rammeaftaler til indkøb på styringsområdet anlæg, og der opgøres ikke compliance på styringsområdet anlæg ligesom aftalen ikke fremgår af Kvantum.

Som complianceopgørelsen er sat op, vil andre enheder, der benytter aftalerne indgået af ByK, med finansiering fra styringsområdet service, ikke opnå systemmålet for compliance, selvom de har indkøbt på en aftale, der har været konkurrenceudsat, og selvom de har anvendt Kvantum til selve indkøbet, idet aftalerne ikke fremgår af Kvantum.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Ikke relevant.